ESPECIFICACION SALovon
DEL PRODUCTO o

Mini Wrap Pulled Jackfruit
N° articulo: 8508900

Clasificacion de producto: Minitortilla de trigo rellena de yaca, pimiento y salsa barbacoa,
ultracongelada.

Ingredientes: harina de TRIGO, pimiento (20 %), agua, yaca (11 %), judias, aceite
vegetal (salvado de arroz, SOJA), azlcar, concentrado de tomate,
pimientos chile, sal comun, almidén modificado, levadura en polvo
(gasificante: carbonatos de sodio, difosfatos; carbonato de calcio;
almidon), tomate en polvo, espesantes (celulosa carboxymethyl,
goma xantana), emulgente: monoglicéridos y diglicéridos de acidos
grasos alimentarios, especias (contiene MOSTAZA), cebollas,
corrector de la acidez: acido citrico, aroma de humo, maltodextrina,
extracto de levadura, habas de SOJA, acidulante: &cido ascérbico

Descripcion del producto: Gran presencia: el pulled jackfruit es la respuesta vegana a la
tendencia Pulled. La sabrosa salsa BBQ ahumada y el aspecto Unico
de la envoltura hecha a mano hacen que este producto sea la mejor
opcion para tu buffet & Co.

- La alternativa ideal a la "pulled meat"
- Enrollado y rellenado a mano

Estado: cocido

Tipo de alimentacion: halal, sin alcohol, sin ingredientes que contienen lactosa, vegano
Dimensiones, congelado: aprox. (L x A x A)

Peso pieza:

Marcado de identificacion: nicht erforderlich / not required

N° EAN - unidad de venta: 4004074001501
N° EAN - embalaje: 4004074001495
N° arancel: 19059070

Caducidad: 450 dias

Tiempo restante a la entrega: 120 dias

Condiciones de almacenaje: Transportar y almacenar a -18 °C.; una vez descongelado, no volver
a congelar

Unidades por embalaje: 2x 1,19 kg = 2,38 kg (1,19 kg = 34 piezas)
Idiomas en el embalaje: DE, GB, FR, NL, IT, ES, PT, DK, SE, FI, NO, GR, TR, PL, SK, CZ
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ESPECIFICACION SaLoMoN
DEL PRODUCTO o

Mini Wrap Pulled Jackfruit
N° articulo: 8508900

Embalaje: 1 x caja de cartdn (cartén), 302 mm x 218 mm x 159 mm, 215 g
1 x etiqueta de carton (papel), 190 mm x 135 mm, 3 g

Envoltorio de unidades de venta: 2 x caja (cartén impreso), 282 mm x 206 mm x 67 mm, 120 g
2 x lamina de plastico (lamina de plastico no impresa), 550 mm x 550
mm, 6 g
2 x capa intermedia (lamina de plastico no impresa), 330 mm x 230
mm, 2 g

Peso neto Peso bruto
Por unidad de venta: 1.19 kg 1.318 kg
Por embalaje: 2.380 kg 2.854 kg

Cajas por capa: 12

Cajas por palet: 120

Peso bruto de palet: 362.48 kg
Altura de palet: 1740 mm

Recomendacion de preparacion:  Preparar el producto sin descongelar. Precaucion: El relleno puede
estar caliente. El tiempo de preparacion puede variar en funciéon de la
potencia del aparato.

Horno: 220 °C 10 - 12 min.
Merrychef 380V:

3 piezas, 00:50 min.,

250 °C, 100 % velocidad del ventilador, 50 % potencia del
microondas

9 piezas, 01:30 min.,

250 °C, 100 % velocidad del ventilador, 60 % potencia del
microondas
Vaporizador combinado (seco): 160 °C ca. 12 min., sobre una chapa
recubierta o cubierta con papel para horno

Valor nutritivo: Valores promedios correspondientes 100 g:

Valor energético [kJ /kcal]: 685/ 162
Grasas [g]: 4.6

de las cuales acidos grasos saturados [g]: 1.0
Hidratos de carbono [g]: 24

de los cuales azucares [g]: 5.4
Proteinas [g]: 4.5
Sal [g]: 1.1
Fibra alimentaria [g]: 3.6

Pagina 2 de 4 | Version ES18 generado por AIS el 15.02.2024 13:21:51 | Este documento ha sido elaborada mecéanicamente y es valido también sin firma original.

SALOMON FoodWorld® GmbH - Nordring 13 * D-63762 GroBostheim-Ringheim * Tel +49 6026 506 O * Freecall Hotline 008000 7256666 * contact@salomon-foodworld.com
SALOMON-FOODWORLD.COM - A Vion Company



Mini Wrap Pulled Jackfruit
N° articulo: 8508900

Datos bacteriolégicos:

E. coli <100 UFC/g
Enterobacterias < 1000 UFC/g
Recuento bacteriano total < 100000 UFC/g
S. aureus < 100 UFC/g
Salmonella no demonstrable en 25 g
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Informacion alérgena:

Alérgeno Designacién exacta

Cereales que contengan gluten y productos harina de trigo
derivados
Crustaceos y productos a base de crustaceos
Huevos y productos a base de huevo
Pescado y productos a base de pescado
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes
Soja y productos a base de soja habas de soja, aceite de soja
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)
Frutos de cascara y productos derivados
Apio y productos derivados
Mostaza y productos derivados mostaza
Granos de sésamo y productos a base de granos
de sésamo
Diéxido de azufre y sulfitos ( >10mg/kg o 10mg/l,
como SO2)
Altramuces y productos a base de altramuces
Moluscos y productos a base de moluscos

+ = contiene / - = no contiene

Declaracion — OMG:
El producto no esta sometido a identificacién obligatoria y trazabilidad a tenor del reglamento 1829/2003/
CE y 1830/2003/CE para alimentos y piensos modificados genéticamente.

La composicién e identificacion del producto corresponden a los requisitos legales vigentes en Alemania y
en la Unién Europea.
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